町 民 の 皆 様 へ

新型コロナウイルス感染症に対する

４月１日以降の町の対応対策について

新型コロナウイルス感染症については、世界中で感染が広まり、国内に

おいても、特に東京都や大阪といった都市部で急激に感染者が拡大し、未

だに収束の兆しが見えない状況です。

県内では、３月１３日に初めて感染者が確認され、その後、３月３１日

に伊万里市に居住する女性の感染が確認されましたが、行動歴としては、

福岡県在住で２８日に陽性が判明した息子と福岡市内での濃厚接触があっ

たとの情報です。また、４月１日に武雄市でも感染が確認されています。

本町においては、「みやき町新型インフルエンザ等対策行動計画」に基づ

き、感染予防・まん延防止対策を行っているところですが、４月１日から

は、町内の公共施設等につきまして、裏面のとおり対応していくこととし

ましたのでお知らせします。

なお、今後の感染者の発生状況によっては、急遽、対応対策を変更せざ

るを得なくなる場合があることをご了承ください。

町民の皆様におかれましては、これまで同様、手洗いや咳エチケットな

ど通常の感染症対策を徹底していただきますようお願いいたします。

 令和２年４月２日

みやき町長 末安 伸之

新型コロナウイルス感染症に対する4月以降の町の対応対策
2020/3/31現在

施設名等 担当課等 令和2年4月1日以降の対応 令和2年3月31日までの対応

社会教育・社会体育施
設（屋内）

社会教育課
・4月1日から開館（小・中・高校生
　の個人的利用可）
※県外者の利用中止

3月31日まで利用中止

社会体育施設（屋外） 社会教育課
・4月1日から小・中・高校生の個人
　的利用可
※県外者の利用中止

・小・中・高校生の個人的利用の禁
　止（保護者同伴であれば可）
・町外者の利用中止

図書館 社会教育課
4月1日から開館
※学習室は引き続き閉鎖

3月31日まで閉館

B&G海洋センター 社会教育課 4月1日から通常どおり開館 3月31日まで町外者の新規利用中止

町内小中学校 学校教育課 春季休業明けから再開 3月3日から24日まで臨時休校

放課後児童クラブ 子ども未来課 通常開所
・3月14日から24日は朝（7：30）か
　ら受け入れ
・春休みからは通常開所

児童館 子ども未来課 4月1日から開館 3月31日まで閉館

特別支援学校放課後児
童クラブ

環境福祉課 通常開所予定
臨時休校期間中は長期休暇中と同様の
時間開所

産前産後サポートス
テーション

健康増進課 4月1日から縮小して開催
3月31日まで乳房ケア及び産後デイ
サービスの利用中止等

南花園 南花園
・面会：原則、別室での対応
・入所者の外出：デイサービス・病
　院以外への外出は自粛

・面会：全面禁止
・入所者の外出：病院以外への外出
　は禁止

デイサービスセンター
さわやか

社会福祉
協議会

4月1日から営業再開 3月31日まで営業（利用）中止

四季彩の丘みやき、持
丸古民家

企画調整課
4月1日から開館
※多人数等の利用、飲食は不可、イベ
ント自粛、県外者利用原則不可

3月31日まで休館

福祉バス
社会福祉
協議会

4月1日から通常運転 3月31日まで全面的に利用中止

コミュニティバス まちづくり課
学童輸送：4月6日の学校再開に伴い運
行再開

学童輸送：臨時休校に伴い3月3日より
運休

通学支援バス まちづくり課 4月6日の学校再開に伴い運行再開 臨時休校に伴い3月5日より運休

感染症予防のための加
湿器の活用

秘書公室
各地区や老人クラブ、民間施設、事業
所等への貸し出しを継続

各地区や老人クラブ、民間施設、事業
所等に貸し出し

※上記の対応対策については、主に施設等の開設状況を記載しています。
　行事、イベント等の開催に関しては、ホームページや関係者への通知等でお知らせします。

	032_住民配布チラシ
	033_町の対応（住民配布チラシ添付用4月以降）